[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

[image: image2.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

MOÇÃO Nº 245/2013
De Congratulações à equipe da Fladafi/Soldatopo, campeã na modalidade Futsal nos JAISAM 2013.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

No último domingo, 18/08, foi realizada a final na modalidade futsal dos JAISAM 2013. O time da Fladafi/Soldatopo foi consagrado o campeão. A partida, realizada na quadra poliesportiva do Grêmio União Sanroquense, foi disputada contra o time Hypermarcas, sendo vencida pelo placar de 5x2.
O time Fladafi/Soldatopo é formado pelos atletas Mauro Pires de Oliveira, Diego Rodrigues Nascimento, Wagner Siquerolli Grego, Henry Mauricio Santos Rocha, Luiz Raimundo Silva Junior, Nilton Santana, Welber Souza Couto e Rafael Raone Ferreira. Os técnicos da equipe são Paulo Alexandre Oliveira e Elvio Luiz Lorieri.
Merece destaque o espírito esportivo das duas equipes, que duelaram com respeito e dignidade, bem como, a qualidade técnica apresentada pela equipe campeã.
Ante o exposto, ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações à equipe Fladafi/Soldatopo.
Que da presente seja dada ciência aos atletas e comissão técnica da Equipe Fladafi/Soldatopo.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de agosto de 2013.

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(TOCO)

 Vereador
PROTOCOLO Nº CETSR 19/08/2013 - 18:45:23 06590/2013/msb